

**Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów**

gazeta gryfiicka

TYGODNIK POWIATOWY Nr 4 (5) Rok II 28.01.2005 r. Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT) ISSN 1733-6538

Doczekali hali



LOMBARD - KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka
(środkowy budynek trojaków)
tel. 091 3844790

**SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW
KOMÓRKOWYCH, SPRZĘTU RTV I ZŁOTA**

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00
w soboty 10.00 - 14.00

ZAPRASZAMY

W NUMERZE:

str. 3

Gimnazjum
Nr 1 pomaga
Kajtkowi

str. 3

Podinspektor
Fabisiak
nowym
komendantem

str. 8

Rewolucja
w "Amurze"

str. 10-11

II Memoriał im.
Grzegorza Fryta
w Halowej Piłce
Nożnej

str. 14

Do trzech
razy sztuka -
wywiad z tre-
nerem Sparty

str. 16

Podsumowano
akcję Serce+Święta

**beton
towarowy**

BETMIX

- białki betonowe
i nadproża
- stropy Terriva



39 22 020
0608 047 127

- transport
- pompowanie
- rozładunek podajnikiem

Bezpłatne Liceum

Ogólnokształcące dla Dorosłych

prowodzi nabór

na semestr: I, II, III, IV i VI

**Informacje i zapisy w sekretariacie
Szkoły Podstawowej nr 2
w Nowogardzie**

ul. Żeromskiego 5, tel. 39-26-274

Balowali, pomalowali...

Rozmowa z ordynator oddziału dziecięcego szpitala w Gryficach Renatą Baranowską

- Jak doszło do powstania fundacji "Pomóż dorosnąć"?

Fundacja formalnie została zarejestrowana w lipcu 2003 roku. Siedziba znajduje się w Trzebiatowie. Pierwsze dwa bale charytatywne pozwoliły nam na rozwinięcie działalności, ale tak naprawdę nie do końca. Nie mieliśmy jednak możliwości wydatkowania zarobionych pieniędzy na potrzeby dla dzieci chorych, tak jak byśmy tego chcieli. W związku z czym pojawił się pomysł fundacji. W tym momencie mając własną fundację możemy zarabiać i pomagać dzieciom bez proszenia o zgodę innych i czekania na możliwość dysponowania środkami.

- Jak wygląda działalność fundacji i jakie są plany na przyszłość?

Trzeci bal organizowany był już z ramienia fundacji. Pracowały przy tym te same osoby, które przygotowywały bale ubiegłoroczne. Zarobione pieniądze z tego balu mogły być już wydatkowane zgodnie z własnymi pomysłami i założeniami. Poza tym działamy nie tylko na zasadzie balów. W ubiegłym roku organizowaliśmy pierwszą konferencję naukową, na którą przyszło spore grono zainteresowanych osób. Konferencja adresowana była zarówno do nauczycieli, lekarzy jak i rodziców dzieci chorych na astmę. W planie mamy następną konferencję. Wygraliśmy bowiem konkurs na zorganizowanie konferencji na temat prze-



mocy w rodzinie. Jest to temat ciągle aktualny, a tak naprawdę nie do końca znany. Myślę, że uda nam się to zorganizować w miesiącach kwiecień - maj. Planujemy przygotowanie imprezy z okazji Dnia Dziecka oraz jesienią konferencję naukową. Tematykę spotkania ustalimy w zależności od zapotrzebowania. Zobaczymy, czy będzie to temat astmy czy też zagadnienie pediatryczne.

- Skąd fundacja pozyskuje środki na działalność i co udało się do tej pory zrobić?

Nie prowadzimy takiej działalności, która dałaby nam stałe źródło dochodu. Środki pozyskujemy z

balów, konferencji, od sponsorów indywidualnych, którzy zechcą nas wspierać. Z ostatniego balu zakupiliśmy inkubator, który służy dzieciom najmłodszym. Remont oddziału finansowany jest ze środków pozyskanych przez dyrektora szpitala. Natomiast na bajkowe malowanie ścian środków nie było. Ze środków fundacji pomalowaliśmy część niemowlęcego oddziału. Piękne, kolorowe rysunki wykonali Ryszard i Maciej Liończykowie. Chcielibyśmy, aby bal kolejny przyniósł środki na to, aby cały oddział był tak bajkowy.

Rozmawiała Anna Sibora

Wystawa "Polacy - Ukraińcy 1939-1947"

Trzebiatowski Ośrodek Kultury zaprasza na otwarcie wystawy "Polacy - Ukraińcy 1939-1947". Dnia 2 lutego 2005r o godz. 17.00 w Galerii Feininger ul. Wojska Polskiego 67

Wystawa "Polacy - Ukraińcy 1939-1947" przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej-Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko narodowi Polskiemu Oddział w Lublinie.

Porusza wiele bolesnych problemów: postawę Ukraińców we wrześniu 1939r., politykę narodowościową okupantów niemieckiego i sowieckiego, działalność polskiego i ukraińskiego podziemia, wreszcie chyba najbardziej bolesne dla Polaków i Ukraińców wydarzenia dotyczące antypolskiej akcji Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów - Ukraińskiej Powstańczej Armii (OUN-UPA) z lat 1943-44 na Wołyniu i w Galicji Wschodniej oraz operacji "Wisła" w 1947r.

W 60 rocznicę wyzwolenia obozu "Auschwitz-Birkenau"

Pamięci ofiar tam pomordowanych wiersz ten poświęcam.

"Auschwitz"

Przez ogromną bramę nieświadomi swego losu
Ludzie szli.

Nie wiedzieli, że ta brama, do piekła na ziemi prowadzi.
Tam diabeł swą siedzibę miał, jego celem było
Mordowanie ludzi, katowanie ciał!

Te diabły wcielone niestety w ludzkiej postaci, to byli
Prawdziwaki.

Za nic ludzkie życie i godność mieli.
Gdy ciała żywcem palili to się przy tym śmieli!

Płacz i lamenty! Prośby o łaskę, nic diabłów nie wzruszy.
Bo byli oni bez serc i duszy.

Tam człowiek ze wszystkim został obdarty, często
Przez psy żywcem pożarty!

Tych ludzi było tysiące, a nawet miliony.

Diabeł je palił i był nie wzruszony!
Nie pomagały jęki, ani lamenty diabeł
Ciała palił, bo był przeklęty!

Panie! Ty swą mądrość i łaskawość masz, że
Nam wszystkim wybaczasz.

Przyjmij do nieba tych dusz miliony, boś
Ty na ból i cierpienie wielce wzruszony.

Czy okażesz też łaskę, dla tych, co ludzi mordowali?
Czy ich dusze w piekle spalisz?

To wola twoja panie i wedle niej niech się to stanie.

Marco

Sesja budżetowa powiatu

(GRYFICE) W ostatni dzień stycznia zbiorą się radni Rady Powiatu Gryfickiego, by debatować nad tegorocznym budżetem.

Po przyjęcie porządku obrad, sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami przedstawi starosta. Następnie radni będą składać interpelacje i zadawać pytania.

Po nich rozpocznie się debata budżetowa, którą poprzedzą wystąpienia starosty Kazimierza Sacia i skarbnika powiatu Grażyny Obrębskiej - Starzec oraz stanowiska związków zawodowych, komisji stałych rady i klubów radnych. Po dyskusji odbędzie się głosowanie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfickiego na 2005 rok.

Oprócz tego radni podejmą uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2005 zatwierdzenia szczegółowego planu finansowego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005. KAR

Brojce
Gryfice
Karnice
Ploty
Rewal
Trzebiatów

gazeta
gryficka

GAZETA POWIATOWA

Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504042532), Anna Sibora, tel. 0507126422;

Adres redakcji: 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel./fax (091) 3973730.

E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: BS Goleniów o/Łobez 04-9375-1038-2600-1919-3000-0010

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”.

DRUK: WPPP - Łobez; Piotr Bobrowski, Maciej Mańkowski, tel./fax (091) 39 73 730

Gimnazjum Nr 1 pomaga Kajtkowi



Młodzież oraz grono pedagogiczne Gimnazjum Nr 1 w Gryficach zaangażowały się w akcję na rzecz chorego dziecka. Kajtek ma dwa lata. 1 sierpnia ubiegłego roku wpadł koło domu do oczka wodnego. Potrzebna jest rehabilitacja, dzięki której będzie możliwy jego powrót do zdrowia. Rehabilitacja jest jednak kosztowna. Dlatego też uczennica szkoły Beata Fiedukiewicz zgłosiła się o pomoc do dyrekcji i pedagoga w realizacji i organizacji zbiórki na rzecz chorego Kajtka. Próbę podjęto. Koordynatorem akcji jest Barbara Derlecka i Bogdan Janowski, wychowawca Beaty. Pierwszą zbiórkę zorganizowano na

Mikołajki. W tym celu przygotowano plakaty, identyfikatory, zakupiono puszkę na zbierane pieniądze. Mimo zebranych pieniędzy dziecko nadal potrzebuje pomocy i wsparcia. Postanowiono raz jeszcze zorganizować zbiórkę. Młodzież gimnazjum uczestniczyła w koncercie charytatywnym, który odbył się w Gryficim Domu Kultury w dniu 27 stycznia br. i z którego dochód przekazano na rehabilitację Kajtka. W koncercie bezpłatnie wystąpiły zespoły: „Liryczna zawierucha”, „Erape” oraz zespół break dance. To nie koniec jednak ich działań. W przyszłym miesiącu planują zorganizować kolejną zbiórkę. (s)



Gryficzanie wystawiali w Stargardzie

Przy współpracy Stargardzkiego Centrum Kultury, w dniu 21 stycznia br. o godz. 18.00 odbył się wernisaż wystawy fotograficznej Jana i Łukasza Majorów.

Jest to druga wystawa tych fotografików – amatorów. Pierwsza wyeksponowana została w Gryficim Domu Kultury. Pięćdziesiąt barwnych prac w większości związanych jest z przyrodą województwa zachodniopomorskiego, także z ludźmi i otaczającym ich światem.

Jan i Łukasz Majorowie od lat fotografują i dokumentują otaczającą nas rzeczywistość w sposób bardzo naturalny i realistyczny, a zdjęcia te są częścią ich bogatego zbioru. Prace godne są polecenia i uwagi ze względu na swą wyrazistość i temat bliski nam wszystkim. Mamy nadzieję, że wystaw takich jak ta będzie więcej i będzie je można podziwiać, do czego państwa serdecznie zapraszamy i zachęcamy. (r)

Podinspektor Fabisiak nowym komendantem

(GRYFICE) Od soboty nowym komendantem Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, po dzisiejszym pożegnaniu Jerzego Organia-

ka, zostanie podinspektor Jacek Fabisiak. Przyjdzie ze Stargardu Szcz., gdzie był zastępcą komendanta powiatowej policji. (r)

Pościg jak z filmu

W dniu 20 stycznia 2005 r. około godz. 20.00 w Gryficach na skwerku przy ul. 11 listopada do powracającej z pracy 56 letniej mieszkanki Gryfic podeszło z tyłu trzech młodych mężczyzn, jeden z nich chwycił za pasek od torebki próbując ją wyrwać.

Kobieta próbowała uciekać, ale drugi podstawił jej nogę i upadła ona na chodnik. Napastnicy wykorzystując jej stan bezbronności wyrwali torebkę i zbiegli z miejsca. Gdy po kilku minutach powiadomiła o zdarzeniu Policję wszczęto za sprawcami pościg. Po mieście krążyły radiowozy jak i policjanci po cywilnemu. Po upływie około 20 minut od zdarzenia policjanci zlokalizowali sprawców napadu w okolicy bankomatu przy ul. Wojska Polskiego. Jednego ze sprawców zatrzymano na miejscu a dwóch następnych uciekających w kierunku parku zaczęto ścigać. W Gryficach zrobiło się niebiesko od błyskających sygnałów, zawyły syreny radiowozów. Zjeżdżające się radiowozy blokujące wyjścia z parku. Bieg za sprawcami i ich obezwład-

nienie. Przypadkowi przechodnie sądzili, że kręczone są zdjęcia do filmu, ponieważ rozgrywające się wydarzenia przypominały filmowe pościgi. Ten miał skuteczny finał. Zatrzymanymi okazali się trzej mieszkańcy Gryfic w wieku od 21 do 27 lat. Wszyscy byli nietrzeźwi. Przewieziono ich do izby zatrzymań KPP w Gryficach.

Następnego dnia o godz. 6.00 w progach komendy w Gryficach stanął 65 letni mężczyzna, który zawiadomił, że również 20 stycznia około godz. 18.30 w okolicach kawiarni Duet został wciągnięty przez trzech napastników do bramy, tam kilkakrotnie uderzony i z kieszeni spodni zabrano mu około 70 zł a gdy wrócił do domu ktoś zapukał do drzwi. Ponieważ nie miał światła nie widział, kto puka. Gdy otworzył drzwi ci sami trzej mężczyźni wtargnęli do jego mieszkania i je splądrowali zabierając około 300 zł. Policjanie ma wątpliwości, że również tego napadu dokonały zatrzymane osoby. Istnieje także uzasadnione przypuszczenie, że wśród nich znajdują się sprawcy dokonanego na początku listopada napadu na kobietę, której skradziono torebkę. (R.)

Czytali babcie i dziadek

Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach nie ustaje w działaniach organizowanych w ramach czwartej już edycji akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

Dnia 21 stycznia br. w czytelni odbyło się spotkanie przygotowane przez pracownice biblioteki Bożenę Oszuścik oraz Annę Burdę, połączone z obchodzoną Dniem Babci i Dziadka.

Na spotkanie przybyły dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Gryficach kl. IId pod opieką Danuty Bezczyńskiej oraz Szkoły Podstawowej

Nr 3 kl. Ia i c wraz z opiekunami Barbarą Lentowczyk i Elą Rospondek. Do wspólnego czytania zaproszono członków Związku Sybiraków w Gryficach państwa Aleksandrę Piotrowicz, Celinę Sidorowicz, Albina Kułeczko, którzy przeczytali książkę pt. „Bajki Dziadka Antosia” autorstwa Antoniego Rawskiego. Czytanie urozmaicone było opowieściami i wspomnieniami o dzieciństwie opowiadanymi przez zaproszonych gości. Całość spotkania umiliły laurki, życzenia oraz wierszyki przygotowane przez dzieci dla czytających. Ponadto przedstawiciele klas wykonali portrety kredą na brystolu, które to wręczyli babciom i dziadkowi. Spotkanie zakończyło się głośnym odśpiewaniem „sto lat”. (s)



Samobójstwo czy wypadek?

Morze wyrzuciło zwłoki kobiety

W dniu 23 stycznia br. około godz. 13.00 w Mrzeżynie, na wysokości jednostki wojskowej, morze wyrzuciło zwłoki kobiety.

Kobieta była w wieku 55-60 lat, wzrost około 165cm, tęga budowa ciała, włosy jasno blond falowane, na lewym udzie blizna pooperacyjna długości 10 cm. Kobieta

ubrana była w sweter koloru kha-ki z ciemniejszymi wzorami w formie szlaczków, zapinany na zamek błyskawiczny; spodnie dresowe koloru brązowego bez kieszeni; damskie mokasyny koloru brązowego sznurowane na jedną dziurkę. Jako prawdopodobną przyczynę zgonu przyjęto utonięcie, ponieważ na ciele nie stwierdzono widocznych jego uszkodzeń. Do chwili obecnej nie zdołano ustalić tożsamości kobiety. (p)

Wyszywane obrazy Honoraty Kołwzan

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej w Trzebiatowie pani Honorata Kołwzan, mieszkanka Gryfic, prezentuje swoje prace.

Pani Kołwzan pragnęła mieć w domu obrazy wielkich mistrzów, nie umiała malować, więc spełniała swoje marzenia poprzez wyszycie najpiękniejszych obrazów. Od 20 lat wyszywa tzw. techniką krzyżkową. Posiada w chwili obecnej około 70 prac. Podejmuje różnorodne tematy. Pani Kołwzan wyszyła chyba najpiękniejszy akt w malarstwie hiszpańskim pt. „Wenus z lustrem” Ve-



lezqueza. Na jej wyszywanych obrazach można zobaczyć trochę już zapomniane w naszym krajobrazie stare młyny, a także motywy zaczerpnięte ze sztuki Wschodu, są to głównie budowle w stylu orientalnym.

Zapraszamy do Czytelni Głównej, gdzie można podziwiać wyszywane obrazy. L.H.

Dyżury redakcji: Gryfice ul. Wałowa 8/7; poniedziałki, środy i piątki w godz. 14-16. Anna Sibora, tel. 0507 126 422.

ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO

25 i 26 stycznia 2005 r. w Pałacowej Czytelni dla Dzieci odbyły się eliminacje Miejsko - Gminne "Małego Konkursu Recytatorskiego" i "Konkursu Recytatorskiego, Poezji Śpiewanej i Teatru Jednego Aktora". W obu przeglądach wzięło udział 48 uczestników. W kategorii kl. I-III zaprezentowało się 22 wykonawców. Jury w składzie: Pani Irena Kunicka, Pani Jadwiga Frączek, Pani Teresa Ładyżyńska, Pani Salomea Barwikowska wytypowało do rejonu następujące osoby: Martę Niewiadomską – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie, opiekun Pani Anna Tarko, Martynę Przygodę – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie, opiekun Pani Elżbieta Sławek, Mateusza Gajewskiego – Szkoła Podstawowa Nr 2 w Trzebiatowie, opiekun Pani Hanna Marek

Wyróżniono: Marzenę Kruczkowską, Beatę Pawłowską, Joannę Kowalską, Sonię Świętek, Klaudię Ochocką, Zuzannę Jankowską.

W kategorii kl. IV - VI wystąpiło 15 osób. Do rejonu zakwalifikowały się:

Malwina Obuchowicz - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie, opiekun Pani Krystyna Karman, Lucyna Grzelak - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie, opiekun Pani Elżbieta Gościński, Pauli-



na Domienik - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie, opiekun Maria Szymczak.

Wyróżniono: Malwinę Drozdowską, Bartosza Radonia, Jakuba Kordzikowskiego, Martę Kosobucką, Martę Trębicką.

W kategorii Gimnazjum udział wzięło 7 uczestników. Jury wytypowało do przeglądu rejonowego następujące osoby: Katarzynę Kolasieńską - Publiczne Gimnazjum w Trzebiatowie, opiekun Pani Anna Stasiak, Czesławę Kruczkowską - Publiczne Gimnazjum w Trzebiatowie, opiekun Pani Janina Nowicka, Katarzynę Labuhn - Publiczne Gimnazjum w Trzebiatowie, opiekun Pani Jolanta Tylek

Wyróżniono: Jolantę Stawską, Barbarę Spietelun, Marzenę Szabelską, Miłosza Cirockiego.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych zaprezentowało się 4 uczestników. Jury zakwalifikowało do rejonu: Adrianę Sulikowską i Agnieszkę Tarnowską z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie, opiekun Pani Anna Szafrąńska,

Wyróżniono: Aleksandrę Jaworską i Magdalenę Komorowską z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie, opiekun Pani Anna Szafrąńska.

Mały Konkurs Recytatorski kierowany jest do dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów. Laureaci eliminacji Miejsko - Gminnych kwalifikują się do Przeglądu Powiatowego, który odbędzie się w Gryfickim Domu Kultury 12 lutego 2005 r. Konkurs Recytatorski, Poezji Śpiewanej i Teatru Jednego Aktora adresowany jest do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i osób dorosłych. Celem konkursu jest podnoszenie kultury, przywracanie należytego miejsca polskiej klasycy oraz sięganie do piśmiennictwa wszystkich epok.

Dziękujemy Paniom, które zechciały wziąć udział w jury tegorocznego konkursu, opiekunom za przygotowanie uczestników a występującym osobom życzymy powodzenia w dalszych eliminacjach.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje Panu Berżanskiemu i Panu Nikuła za zasponsorowanie przepysznych pączków na zorganizowane w Pałacu Eliminacje Miejsko - Gminne "Konkursu Recytatorskiego". A.

MATERIAŁY BUDOWLANE

Ul. Toruńska

78-500 Drawsko Pom.

UTYLIZACJA AZBESTU

Blachodachówka
od 20,50 zł / m kw. brutto

Dachówka cementowa
od 21,65 zł / m kw. brutto

SUPOREX 24
od 4,80 zł / szt. brutto

Bramy garażowe
od 750,00 zł / szt. brutto

Klej mrozoodporny
13,90 zł / 25 kg brutto

Glazura, terakota
od 23,95 zł / m kw. brutto

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby, lakiery, narzędzia
Tel. 0 94 363 20 80

Wysoki rabat = dobra cena!
Tel/fax 094 363 30 89

TANIE KREDYTY

- oprocentowanie od 6% w skali roku
- nie pobieramy opłat wstępnych
- niskie prowizje od 3%
- dogodne raty miesięczne
- realizacja - 5 dni roboczych
- gotówkowe
- mieszkaniowe 8,3% na zakup i remont do 100% wartości inwestycji, także dla wspólnot mieszkaniowych, odsetki od kredytu można odpisać od podatku.
- samochodowe, autocasco

GRYFICE, PLAC ZWYCIĘSTWA 37 (Urząd Miasta i Gminy), pokój 325
tel. (091) 38 46 226, 0691 402 339

Sala gimnastyczna Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gryficach po wielu latach została odnowiona. Uczniowie jak i nie tylko zapewne pamiętają jej wygląd sprzed kilku miesięcy. Po tym czasie jednak zmieniło się wiele.

Koszt remontu mieści się w granicach 200 tys. zł. Wykonany został nowy dach, podłoga, wymieniono instalację elektryczną, centralne ogrzewanie oraz okna. Na wszystko jednak nie wystarczyło, ale w ramach posiadanych funduszy najpilniejsze prace zostały zrobione. Środki pozyskiwano z dwóch źródeł, mianowicie z Ministerstwa Edukacji i Sportu oraz kontraktu dla województwa zachodniopomorskiego. W tym wszystkim musiały znaleźć się jednak środki własne, które zabezpieczyło starostwo.

21 stycznia br. po miesiącach ciężkich prac młodzież rozpocząć mogła naukę wychowania fizycznego w czystej, odremontowanej sali. Na otwarciu, wśród zaproszonych gości byli m.in. wice starosta Powiatu Gryfickiego Jacek Zdancewicz, sekretarz powiatu Stanisław Hołubczak, pracownicy starostwa, przewodniczący Rady Rodziców Zbigniew Prośniewski. „Nie ważna jest forma wielkości, ale ważne jest to, co dzisiaj przekazujemy młodzieży naszej szkoły – powiedział dyrektor Mirosław Barcikowski. W trudnych chwilach pomagało wiele osób. Wiele osób również ma swój udział w modernizacji sali.

Dziękował Tomaszowi Borukowi za udostępnienie siłowni uczniom na



czas remontu; starostwu powiatowemu w osobach: starosty Kazimierza Sacia oraz wice starosty Jacka Zdancewicza za sfinansowanie przedsięwzięć; firmie Galex Andrzeja Galickiego za wykonanie prac najważniejszych – w y m i a n y okien, podłogi, malowania, naprawy dachu; Mariuszowi Sowińskiemu za

wymianę instalacji elektrycznej również w szatniach jak i na zapleczu; przewodniczącemu Rady Rodziców Zbigniewowi Prośniewskiemu; Waldemarowi Cieciorowskiemu oraz pracownikom, którzy włożyli bardzo dużo serca w pracę i wykonali ją na tyle na ile mogli, na ile potrafili. Prace te zostały wykonane z myślą o uczniach – powiedział dyrektor Barcikowski – jestem pewien, że sala będzie wam służyć i rocznikom kolejnym przez wiele lat. Jestem przekonany, że będziecie szanować to, co zostało tutaj zrobione. Swoje uznanie wyraził także wice starosta Jacek Zdancewicz: „cieszę się, że znalazłem się tutaj z takiej a nie innej okoliczności – powiedział – po wielu trudach udaje się dokonać otwarcia w moim przekonaniu pięknie wyremontowanej sali gimnastycznej. Trudno było pozyskać na to środki finansowe, natomiast o wiele ważniejsze było to, co zrobił dla skutecznej realizacji tego projektu dyrektor Barcikowski zabiegając równocześnie o środki w Ministerstwie Edukacji i Sportu jak w Urzędzie Marszałkowskim oraz starostwie.” Uczniowie oraz nauczyciele złożyli podziękowania na ręce dyrektora. Dyrektor zaś wręczył skromny upominek – nowe piłki. (s)

złem się tutaj z takiej a nie innej okoliczności – powiedział – po wielu trudach udaje się dokonać otwarcia w moim przekonaniu pięknie wyremontowanej sali gimnastycznej. Trudno było pozyskać na to środki finansowe, natomiast o wiele ważniejsze było to, co zrobił dla skutecznej realizacji tego projektu dyrektor Barcikowski zabiegając równocześnie o środki w Ministerstwie Edukacji i Sportu jak w Urzędzie Marszałkowskim oraz starostwie.” Uczniowie oraz nauczyciele złożyli podziękowania na ręce dyrektora. Dyrektor zaś wręczył skromny upominek – nowe piłki. (s)



Rewolucja w „Amurze”

Wydarzeniem tym Płoty żyły już od kilku tygodni. Nic jednak nie zapowiadało, że wynik Walnego Zebrania Członków Koła Wędkarskiego „Amur” w Płotach będzie aż tak sensacyjny. Wybory, które odbyły się 22 stycznia śmiało możemy nazwać rewolucją w Zarządzie Koła. A jeszcze kilka dni temu nic tego nie zapowiadało.

Koło Wędkarzy „Amur” to jedna z nielicznych organizacji w Płotach biorąca czynny udział w życiu miasteczka. Wędkarze oprócz tego, że łowią ryby, zawsze chętnie i aktywnie włączają się w wiele akcji o charakterze społecznym. Klemens Piotr Robaszkiewicz (wywiad w poprzednim numerze GG), to znany płotowski działacz społeczny. Dlatego też zebranie Koła było ważnym wydarzeniem w miasteczku. Nic jednak nie zapowiadało, że wyborcze decyzje będą aż tak zmieniać strukturę Koła.

W sobotnie popołudnie do płotowskiego domu kultury ściągnęły rzesze wędkarzy. Byli również zaproszeni goście m.in. proboszcz parafii ks. Krzysztof Antoń TChr., przedstawiciele samorządu z burmistrzem Marianem Malińskim na czele. Przybyli również przedstawiciele władz Okręgu PZW ze Szczecina, oraz goście z kół współpracujących.

Zebranie otworzył i przywitał dotychczasowy prezes Koła Klemens P. Robaszkiewicz. Po wprowadzeniu sztandaru, minutą ciszy uczczono pamięć wędkarzy, którzy w zeszłym roku odeszli do wieczności. Następnie nagrodzono wędkarzy oraz przyjaciół Koła, którzy w ostatnich latach włożyli wiele pracy w rozwój i popularyzację wędkarstwa. Między innymi pan Jan Matysiak - długoletni przewodniczący Sądu Koleżeńskiego - otrzymał Srebrną Odznakę PZW, a pan Wojciech Lewandowski nagrodę za rozpowszechnianie i popularyzację wędkarstwa.

Ważnym wydarzeniem pierwszej części obrad było wręczenie Przechodniego Pucharu Prezesa Koła dla pana Jana Sztuby, najlepszego wędkarza z Płotów, wielokrotnego zwycięzcy wielu zawodów, nie tylko w Kole. Natomiast przedstawiciel Koła Wędkarzy z Łobza podziękował za długoletnią współpracę dotychczasowemu prezesowi „Amura”, wręczając pamiątkową statuetkę.



Następnie w sprawozdaniu z działalności Koła prezes mówił o tym, co udało się dokonać przez ostatnie cztery lata, oraz o tym, co uważa za swoją porażkę. Ważnym głosem było również wystąpienie komendanta Społecznej Straży Rybackiej Feliksa Kozaka, który przedstawił problem kłusownictwa na wodach naszego Powiatu.

Po tych wystąpieniach nastąpiła najbardziej burzliwa część obrad, mianowicie dyskusja. Podczas swoich wystąpień członkowie poruszyli ważne problemy, takie jak zarybianie rzeki czy praca z młodzieżą. Pojawiły się również dziwne i niezrozumiałe zarzuty wobec kończącego kadencję Zarządu. Ważnym głosem w dyskusji było również wystąpienie burmistrza Gminy Mariana Malińskiego, który podziękował Zarządowi za długoletnią i owocną współpracę, prosząc jednocześnie o rozsądny wybór na przyszłość.

Wreszcie nadszedł czas wyboru nowych władz. W swoim ostatnim przemówieniu prezes Robaszkiewicz powiedział do delegatów: - *To wszystko co robiliśmy przez lata, robiliśmy aby to Koło działało i było dla was. A dzisiaj tutaj słysze, że zagarnialiśmy pieniądze, szkoda, że tak ocenia się naszą ciężką społeczną pracę.* Zarzuty członków wobec prezesa były bezpodstawne, co wykazała kontrola Komisji Rewizyjnej. Niestety, w atmosferze pomówień, a nie rzeczowej dyskusji przystąpiono do wyborów. Na funkcję prezesa zgłoszono trzech kandydatów, spośród których bezwzględna większość głosów uzyskał, już w pierwszej turze, pan Jerzy Nowicki. Ponadto do Zarządu weszli: Jan Czyżewski (vice prezes), Jan Szuba (vice prezes) Andrzej Ardziński (skarbnik), Adam Dąbrowski (sekretarz) oraz Jan Bęś, Marek Gaja, Zbigniew

tym zebranie zakończono. Nowemu Zarządowi życzy wielu sukcesów w ciężkiej pracy społecznej.

Dodać należy, że do nowo wybranych władz Koła nie wszedł żaden członek władz poprzednich. Dlatego też wybory możemy nazwać rewolucją. A szkoda, bo doświadczenie i zasługi tych osób są nieocenione. Oby te zmiany wyszły wszystkim na dobre, a szczególnie wędkarzom, bo sprawnie działająca organizacja wędkarska jest potrzebna temu miasteczku, tak jak to było dotychczas.

The Frog

Ps. Autor dziękuje starym władzom PZW „Amur” w Płotach za wspaniałą długoletnią współpracę. Szczególnie wielkie dzięki dla panów Klemensa, Jurka Wyborskiego, Janusza Stawickiego, Ryszarda Mazura i innych, których nie sposób tutaj wymienić. To co robiliśmy przez lata było dla mnie wielką przygodą i prawdziwą lekcją pracy społecznej, którą na zawsze zapamiętam. Szkoda, że niektórzy tego nie doceniają.



Jan Matysiak

22/01/2005



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Skradziono obudowę

W dniu 18 stycznia br. z trakcji kolejowej skradziono obudowę wozu elektrycznego, płytę magnetyczną oraz wskaźniki na szkodę Zakładu Linii Kolejowych w Świnoujściu.

Skradli rury

W dniu 18 stycznia br. z terenu byłego gospodarstwa rolnego w Kołowcu gm. Płoty skradziono około 25m rur żeliwnych na szkodę AWRSP w Szczecinie.

Skradziono dwie plandeki

W dniu 20 stycznia br. z zaparkowanego na poboczu drogi samochodu ciężarowego i przyczepy skradziono dwie plandeki o wartości 2000tys.zł.

Ukradli komórkę

W dniu 20 stycznia br. w Płotach z sali lekcyjnej w Zespole Szkół Rolniczych skradziono telefon komórkowy Siemens CV65 o wartości 500zł.

Starosta Gryficki ogłasza nominacje do II edycję konkursu

p.n.: „GRYFICKA REGA 2004”

Szczegółowe informacje na stronie www.gryfice.pl

KUPON ZGŁOSZENIOWY KONKURS STAROSTY GRYFICKIEGO „GRYFICKA REGA 2004”	
1. Gospodarka - uzasadnienie:	<p>UWAGA dotycząca kandydatur:</p> <p>W rubrykach z kategoriami należy podać drukowanymi literami imię oraz nazwisko kandydata , a także funkcję lub instytucję którą reprezentuje, ponadto podać krótkie , precyzyjne uzasadnienie</p> <p>Uczestnik głosowania: Imię: Nazwisko: Instytucja: Adres: Telefon :.....</p> <p>Wypełnienie powyższych danych nie jest obowiązkowe., ale daje możliwość udziału w losowaniu nagrody specjalnej w postaci aparatu cyfrowego. Nagroda zostanie rozlosowana podczas uroczystej Gali konkursu . O wygranej powiadomimy zwycięzcę listownie. Jej wręczenie nastąpi podczas gali konkursu.</p>
2. Turystyka – uzasadnienie:	
3. Edukacja - uzasadnienie:	
4. Kultura - uzasadnienie:	
5. Sport – uzasadnienie:	
6. Ambasador Powiatu – uzasadnienie:	
7. Przyjaciół Powiatu – uzasadnienie:	
8. Wydarzenie Roku – uzasadnienie:	
9. Gmina Roku – uzasadnienie:	
10. Wolontariusz Roku – uzasadnienie:	
11. Mecenasy Powiatu – przyznaje kapituła	

Uwagi: Uczestnicy mogą głosować w wybranych kategoriach konkursu, nie koniecznie wszystkich. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości, prosimy o kontakt pod tel. (091) 384 64 50 wew. 444. Kupon konkursowy należy przesłać w terminie do **08 marca 2005 r.** na adres:

**Starostwo Powiatowe w Gryficach
Powiatowe Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej
Plac Zwycięstwa 37 72-300 Gryfice**

W terminie między **09 - 11 marca 2005 r.** odbędzie się posiedzenie kapituły, która z nadesłanych kuponów wyłoni zwycięzców konkursu. Wręczenie statuetek w poszczególnych kategoriach nastąpi podczas uroczystej Gali Konkursu „Gryfickiej Regi 2004”, **19 marca 2005 r.**

Objaśnienie kategorii:

- Gospodarka** - wiodące przedsiębiorstwo na terenie Powiatu, najbardziej aktywna mała lub średnia firma, najprężniej rozwijające się przedsiębiorstwo
- Turystyka** - najlepszy hotel, pensjonat, gospodarstwo agroturystyczne, restauracje , bar itp., a także osoby fizyczne, firmy bądź wydarzenia, które miały największy wpływ na rozwój turystyki w ubiegłym roku,
- Edukacja** - wyróżniający się pracownik oświaty,
- Kultura** - najciekawsza, najlepiej zorganizowana impreza kulturalna, wyróżniający się lokalny artysta, wydarzenie kulturalne roku, czy też osoba mająca wpływ na rozwój kultury w Powiecie,
- Sport** - najciekawsze wydarzenie sportowe, najlepszy sportowiec Powiatu, wyróżniający się działacz sportowy, klub lub stowarzyszenie sportowe które przyczyniło się w sposób wyjątkowy do rozwoju kultury fizycznej na terenie Powiatu,
- Ambasador Powiatu** - firma lub osoba, która w sposób najpełniejszy i godny reprezentowała interesy Ziemi Gryfickiej poza granicami naszego Powiatu
- Przyjaciół Powiatu** - media, osoba publiczną kreująca pozytywny wizerunek powiatu.
- Wydarzenie Roku** - najistotniejsze wydarzenie na terenie Powiatu Gryfickiego 2004 r.
- Gmina Roku** - najaktywniejsza gmina Powiatu
- Wolontariusz** - osoba, która wyróżniła się działalnością społeczną na terenie powiatu.
- Mecenasy Powiatu** – firma lub osoba, która w sposób rzeczowy lub finansowy wspiera Powiat Gryficki, jego inicjatywy i przedsięwzięcia.

Regulamin konkursu oraz inne szczegóły na stronie www.gryfice.pl

II Memoriał im. Grzegorza Fryta w Halowej Piłce Nożnej

Korona Stuchowo wygrała

W niedzielę 23 stycznia br., w hali sportowej w Karlicach odbył się II Memoriał im. Grzegorza Fryta w Halowej Piłce Nożnej.

Grzegorz, odszedł bezpowrotnie w kwietniu 2002 roku, mając 36 lat. Był piłkarzem, szkoleniowcem, radnym gminy Karnice. Od najmłodszych lat fascynował się piłką nożną, przygodę ze sportem rozpoczął w Bizonie Cerkwica, występował również w innych zespołach powiatu gryfickiego: Polonii Płoty, Nasienniku Gryfice, Sparcie Gryfice, oldbojach ZEG-u Sowiński. Ostatnie lata sportowej kariery poświęcił klubowi z Cerkwicy. Przyjaciele i koledzy drugiego roku z rzędu uczcili Jego pamięć w sportowej rywalizacji.

Memoriał zorganizowali: Urząd Gminy w Karnicach, GKS. Bizon Cerkwica i Zakład Elektryczny ZEG Sowiński.

Udział w imprezie wzięło dziewięć zespołów: Korona Stuchowo, Sparta Gryfice, Vineta Wolin, Polonia Płoty, ZEG Gryfice, Orzeł/Rega II Mrzeżyno, Bizon Cerkwica, Sokół Karnice.

Zawody prowadziła dwójka arbitrow - Zbigniew Kapczyński i Tomasz Bąk z ZZPN Szczecin. Całością imprezy sprawnie kierowali: Andrzej Joszczyk i Jacek Kiwit. Ogółem rozegrano 36 spotkań, systemem "każdy z każdym" 1 x 9 minut, drużyny występowały w pięciosobowych składach. Za zwycięstwo zespoły otrzymywały 3 pkt, remis 1 pkt, przegraną 0 pkt. Główne trofeum miała zdobyć ekipa, która zgromadzi największą ilość punktów, w wypadku równej ilości punktów, decydował bezpośredni mecz, gdy w meczu byłby remis, decydowała większa ilość zdobytych bramek.

Większość pojedynków miała bardzo wyrównany i dramatyczny przebieg, do ostatnich spotkańwały się losy memoriału. Roku temu wygrał Orzeł/Rega II Mrzeżyno, przed Polonią Płoty i Bizosem Cerkwica, tym razem niespodzianki nie było. Zespoły występujące, na co dzień w V lidze wiodły prym i to one zajęły czołowe lokaty.

W decydującym pojedynku, faworyzowana Vineta spotkała się z oldbojami ZEG Sowiński. Goście z Wolina musieli wygrać, by zająć pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji. Od samego początku ostro zaatakowali bramkę Arkadiusza Skolimowskiego, który już w pierwszej minucie obronił rzut karny wykonywany przez Bartosza Kujawę. Chwilę później prowadzili już 1:0, po bramce Sebastiana Rzymiskiego. Ambitnie

grający oldboje z Gryfic wyrównali po celnym trafieniu Artura Kurkiewicza i nieoczekiwanie przejęli inicjatywę na boisku. Minutę przed końcową syreną, zdobyli zwycięską bramkę, której autorem był Artur Solowski. Wynik nie uległ już zmianie, choć oba zespoły miały do tego sporo okazji. Z takiego rezultatu cieszyli się piłkarze i działacze Korony Stuchowo, gromadząc 19 pkt zajęli pierwsze miejsce. Drugie z takim samym dorobkiem punktowym przypadło Sparcie Gryfice (w bezpośredniej konfrontacji było 3:0 dla Korony), trzecie Vinecie Wolin 17pkt. Poziom sportowy jaki reprezentowały poszczególne zespoły był różny. Większość zespołów wkracza dopiero w okres przygotowawczy do rudy wiosennej i start w halowych rozgrywkach traktuje jako kolejną formę treningu.

Wyniki rozegranych spotkań i strzelcy bramek:

1. Sparta – Orzeł/Rega II 2:0
Ankiewicz
Scisłowski
2. Sokół - ZEG 1:1
Pasek Solowski
3. Korona – Vineta 0:4
Rzymiski
Kowalski
Urbański
Złotnik
4. Bizon – Wicher 1:1
Skrzypczak Ruciński
5. Vineta – Bizon 1:0
Sobies
6. Sokół – Korona 1:1
Pasek Ziółkowski
7. Orzeł/Rega II – ZEG 2:1
Pilarczyk Lal
Wawiórko
8. Polonia – Sparta 0:1
Kańczucki
9. ZEG – Polonia 0:3
Góralski
Nabrzewski
Marecki
10. Korona – Orzeł/Rega II 3:1
Szlingert x3 Salomon
11. Bizon – Sokół 2:1
Jędraszewski x 2 Olejniczak
12. Wicher – Vineta 1:1
Cybulski Złotnik
13. Sokół – Wicher 1:3
Olejniczak Orzechowski
Cybulski
Ragus
14. Orzeł/Rega II – Bizon 0:1
Skrzypczak
15. Polonia – Korona 1:2
Góralski Guster x2
16. Sparta – ZEG 2:0
Ankiewicz
Karczewski
17. Korona – Sparta 3:0
Szlingert
Putrynski
Guster
18. Bizon – Polonia 1:1



Zwycięzcy II Memoriału im. Grzegorza Fryta, Korona Stuchowo w składzie: Łukasz Woźny, Patryk Wosiakowski, Radosław Woźny, Adam Górąj, Artur Wyszkowski, Radosław Smela, Adrian Putyrski, Tomasz Ziółkowski, Krzysztof Guster, Andrzej Szlingiert, trener - Grzegorz Kubas.



Zespół Sparty Gryfice zajął II miejsce, wystąpił w składzie: Marcin Kańczucki, Robert Bartosiewicz, Krystian Burczy, Mateusz Janowski, Arkadiusz Skolimowski, Jacek Karczewski, Kamil Ankiewicz, Marcin Ścisłowski, Trener – Włodzimierz Nigmatulin



Polonia Płoty wystąpiła w zestawieniu: Waldemar Domański, Krzysztof Taśmiński, Marcin Stopa, Radosław Ochwał, Piotr Zalewski, Artur Nabrzewski, Paweł Marecki, Łukasz Góralski, Kamil Jabłoński, trener – Janusz Polubiec.

maraton w Karnicy

- Jędraszewski Góralski
19. Wicher – Orzeł/Rega II 0:3
Salomon
Gołąbek
Pilarczyk
20. Vineta - Sokół 2:1
Rzymyński Gutkowski
Urbański
21. Orzeł/Rega II - Vineta 0:1
Złotnik
22. Polonia – Wicher 2:1
Góralski Kostrzewa
Ochwat
23. Sparta - Bizon 1:0
Karczewski
24. ZEG – Korona 1:6
Kurkiewicz Szlingiert x3
Guster, Górąj
Putyrski
25. Bizon – ZEG 0:1
Kurkiewicz
26. Wicher – Sparta 1:2
Prętki Karczewski
Kańczucki
27. Vineta – Polonia 2:1
Rzymyński Domański
Złotnik
28. Sokół – Orzeł/Rega II 0:3
Mieszczkański x2
Rebiś
29. Polonia – Sokół 7:1
Góralski x5 Gutkowski
Taśmiński
Ochwat
30. Sparta – Vineta 1:1
Bartosiewicz Złotnik
31. ZEG – Wicher 2:1
Kurkiewicz x2 Kostrzewa
32. Korona – Bizon 2:0
Szlingiert
Guster
33. Wicher – Korona 0:2
Ziółkowski
Wosiakowski
34. Vineta – ZEG 1:2
Rzymyński Kurkiewicz
Solowski
35. Sokół – Sparta 0:5
Ankiewicz x 2
Burczy
Karczewski
Kańczucki
36. Orzeł/Rega II – Polonia 0:2
Taśmiński
Góralski

Tabela końcowa:

- | | |
|--------------------|---------|
| 1. Korona Stuchowo | 19 pkt. |
| 2. Sparta Gryfice | 19 pkt. |
| 3. Vineta Wolin | 17 pkt. |
| 4. Polonia Płoty | 12 pkt. |
| 5. ZEG Sowiński | 10 pkt. |
| 6. Orzeł/Rega II | 9 pkt. |
| 7. Bizon Cerkwica | 8 pkt. |
| 8. Wicher Brojce | 5 pkt. |
| 9. Sokół Karnice | 2 pkt. |

Zespoły wystąpiły w składach:

1. Korona Stuchowo: Andrzej Szlingiert, Krzysztof Guster, Tomasz Ziółkowski, Adrian Putyrski, Radosław Smela, Artur Wyszkowski, Adam Górąj, Radosław Woźny, Patryk Wosiakowski, Łukasz Woźny.

2. Sparta Gryfice: Krystian Burczy, Robert Bartosiewicz, Jacek Karczewski, Marcin Ścisłowski, Marcin Kańczucki, Kamil Ankiewicz, Mateusz Janowski, Arkadiusz Skolimowski.

3. Vineta Wolin: Bartosz Kuja-wa, Łukasz Petera, Sebastian Rzymyński, Ryszard Chrobiński, Przemysław Kowalski, Sławomir Złotnik, Arkadiusz Sobies, Grzegorz Strzelecki, Andrzej Woźniak,

4. Polonia Płoty: Waldemar Domański, Krzysztof Taśmiński, Marcin Stopa, Radosław Ochwat, Piotr Zalewski, Artur Nabrzewski, Paweł Mirecki, Łukasz Góralski, Kamil Jabłoński.

5. ZEG Sowiński: Bronisław Lal, Artur Kurkiewicz, Artur Solowski, Ryszard Kurkiewicz, Arkadiusz Skolimowski, Romuald Laskowski, Adam Dąbrowski, Roman Jackowski.

6. Orzeł/Rega II: Adrian Kudra, Krzysztof Wawiórko, Mariusz Salomon, Piotr Lenkiewicz, Mariusz Mieszczkański, Jakub Kondratowicz, Adam Pisarczyk, Dawid Gołąbek, Sławomir Rembiś, Arkadiusz Skrodzki.

7. Bizon Cerkwica: Adrian Sosnowski, Marek Jędraszewski, Damian Pasek, Robert Tuszyński, Mariusz Pokorski, Marcin Stawicki, Przemysław Skrzypczak, Piotr Forys, Damian Dobrowolski, Grzegorz Kępiński.

8. Wicher Brojce: Dariusz Orzechowski, Damian Ragus, Marek Wałęga, Przemysław, Kusiewicz, Adam Cybulski, Sylwester Prętki, Bartłomiej Więckowicz, Tomasz Kostrzewa, Krzysztof Ruciński.

9. Sokół Karnice: Józef Szydłowski, Marcin Kalizsan, Kamil Pasek, Łukasz, Lewera, Tomasz Maślij, Tomasz Chojnowski, Antoni Matwiejczuk, Roberty Janek, Dariusz Antoniak, Andrzej Gutkowski, Konrad Olejniczak.

Zmagania II Memoriału im Grzegorza Fryta, zakończono uroczystym wręczeniem pucharów i dyplomów, które wręczyli wójt gminy Karnice Lech Puzdrowski, przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wolski oraz prezes klubu GKS Bizon Cerkwica Józef Haponiuk. Wyróżnienia indywidualne odebrali: najlepszy strzelec – Łukasz Góralski z Polonii Płoty (zdobywca dziesięciu bramek), najszlachetniejszy zawodnik Andrzej Szlingiert z Korony Stuchowo, oraz wyróżniający się zawodnicy gminy Karnice – Adrian Sosnowski z Bizona Cerkwica i Józef Szydłowski z Sokola Karnice. Na zakończenie Krzysztof Guster kapitan zwycięskiego zespołu odebrał z rąk wójta gminy Karnice okazały puchar. Organizatorom należą się słowa pochwały za wzorowe zorganizowanie, II Memoriału im. Grzegorza Fryta. Rab.

Szachiści wyróżnieni



Szachiści z Uczniowskiego Klubu Sportowego "Szach" w Gryficach w dniu 24 stycznia br. spotkali się z burmistrzem gminy Gryfice Adrianem Szczygłem. Okazją ku temu było zajęcie II miejsca w Finale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Szachach Drużynowych.

Na spotkanie przybyli opiekunowie Krzysztof Jędruszek, Kazimierz Łaszewski, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gryficach Roman Łobożewicz oraz najsilniejsi reprezentanci drużyny: Dorota Jędruszek, Arek Brzozowski, Błażej Łaszewski, Wojtek Kresta. - II miejsce to ukoronowanie naszej pracy – powiedział Kazimierz Łaszewski – wiedza zarówno pana Jędruszka jak i moja wspaniale się uzupełnia. Dzięki Krzysztofowi Wilczyńskiemu udało nam się informować w gazecie, że szachy w mieście są. Dzięki pani kierownik biblioteki mamy kontakt z dziećmi, które chcą grać w szachy. Burmistrz też nie pozostaje obojętny, dzięki czemu szachy w Gryficach udaje się utrzymać na dobrym poziomie. – mówił. Wspólna wola i porozumienie przyniosły efekt. Przez dwa lata działalności UKS "Szach" w Gryficach nauczono grać na poziomie zawodowym ponad 100 dzieci. W roku ubiegłym zorganizowano 133 różne zajęcia sportowe prowadzone w szkole, świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej "Nad Regą" oraz Bibliotece Miejskiej. Klub zorganizował m.in. II Otwarte Mistrzostwa Powiatu, Otwarty Turniej Blitz oraz był współorganizatorem turniejów o "Złotego Byczka" w Świerznie i turnieju w Karnicach.

Największe sukcesy to: Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży – II

miejsce wśród szkół podstawowych woj. zachodniopomorskiego (Dorota Jędruszek, Arek Brzozowski, Wojtek Kresta, Błażej Łaszewski); "Wakacje z szachami" – turniej ogólnopolski – 19 miejsce i II kategoria Arek Brzozowski; Mistrzostwa Polski P-15 – 6 miejsce Dorota Jędruszek; Mistrzostwa polski P-15 – 11 miejsce Arek Brzozowski; Mistrzostwa Polski P-15 -11 miejsce Kacper Karwowski; Mistrzostwa Polski P-15 - 18 miejsce Błażej Łaszewski; Turniej Niepodległości – Łobez – 1 miejsce (3 open) Dorota Jędruszek; Turniej Niepodległości – Łobez – 1 miejsce (4 open) Błażej Łaszewski; Grand Prix Pomorza – Koszalin – 2 miejsce – Kamil Puzkarek. Mimo wielu odnoszonych sukcesów opiekunowie czują niedosyt. Chcieliby przede wszystkim Dorocie Jędruszek i Arkowi Brzozowskiemu stworzyć warunki do uczestnictwa w turniejach między wojewódzkich. Bariera finansowa sprawiła, że uczestnictwo w turniejach niekiedy nie jest możliwe. Burmistrz ze swej strony postara się wspomóc klub. Jak powiedział "wszyscy chcemy, aby szachami zainteresowali się inni koledzy, żeby szachy nie były etapem, który minie. Spotkanie z szachami ma swój wymiar, to przygoda". Pojawiła się także propozycja dyrektora Łobożewicza, by szachy pojawiły się w kalendarzu imprez sportowych gminy jak i powiatu. Opiekunowie szachistów dbają, by dyscyplina ta była nie tylko wyczynem, ale też wychowaniem. Uczą, że liczy się gra fair play, szacunek dla przeciwnika. A to wszystko jest czasem ważniejsze od wyniku sportowego. (s)

Podsumowania



Ewa Godycka
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
w Gryficach

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach realizowało zadania z zakresu pomocy społecznej, należące do powiatu. Jednym z zadań była opieka nad rodzinami zastępczymi. Pomagaliśmy tym rodzinom finansowo, a także opiekowaliśmy się osobami, które ukończyły lat 18, opuszczały rodziny zastępcze lub placówki i usamodzielniały się. Przekazywaliśmy osobom usamodzielnianym pieniądze na kontynuowanie nauki oraz przyznawaliśmy pomoc rzeczową. Pracownicy PCPR dokonywali zakupów różnych sprzętów i przedmiotów gospodarstwa domowego, które potrzebne będą młodym osobom w samodzielnym życiu. Myślę, że to zadanie udało nam się zrealizować. W roku ubiegłym umieszczaliśmy także osoby w domach pomocy społecznej. Jednakże ta sytuacja zmieniła się. Według nowej ustawy o pomocy społecznej, która weszła w życie w ubiegłym roku, to gminy kierują mieszkańców do domów pomocy społecznej i ponoszą odpowiedzialność za ich pobyt. Na dzień dzisiejszy w domach pomocy społecznej w naszym powiecie mieszkają osoby, na które powiat otrzymuje na starych zasadach dotację od Wojewody i kilkanaście osób, których pobyt opłacają już gminy. W ubiegłym roku, gdy zaistniała taka potrzeba, kierowaliśmy dzieci i młodzież do placówek opiekuńczo-wychowawczych, takich jak domy dziecka i pogotowia opiekuńcze. Udało nam się umieścić wszystkie potrzebujące dzieci. Były oczywiście przypadki ucieczek z placówek, ale radziliśmy sobie z tym problemem. Wykonywaliśmy też całą

masę zadań skierowanych do osób niepełnosprawnych. PCPR sprawuje nadzór nad trzema Warsztatami Terapii Zajęciowej. W roku ubiegłym te warsztaty również były przez nas kontrolowane. Sprawdzaliśmy czy środki PFRON są właściwie wydatkowane. Ponadto indywidualnym osobom niepełnosprawnym udzielaliśmy wsparcia finansowego, jeśli chodzi o usuwanie barier w komunikowaniu się i barier architektonicznych w ich miejscach zamieszkania. Wiele osób niepełnosprawnych dzięki dofinansowaniu mogło pojechać na turnusy rehabilitacyjne. Dofinansowaliśmy indywidualnym osobom zakupy przedmiotów i sprzętu ortopedycznego: wózki inwalidzkie, aparaty słuchowe, pieluchomajtki i cewniki dla osób potrzebujących; a także dwie imprezy o charakterze kulturalno – sportowo – integracyjnym organizowane przez Kola Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Gryficach i Trzebiatowie. W roku ubiegłym nasz powiat przystąpił do programu PFRON pod nazwą "Program wyrównywania różnic między regionami", dotyczącego uruchamiania stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych i zakupu samochodów do przewozu tych osób. PCPR zajął się obsługą tego zadania. Udało się zakupić dwa samochody: jeden dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Waniorowie, drugi dla gryfickiego stowarzyszenia dowożącego do Ośrodka niepełnosprawne dzieci. Uważam, że jest to sukces. Bardzo dobrze, że dzieci z Ośrodka w Waniorowie i z Ośrodka w Gryficach mają swój pojazd. W ramach wymienionego programu podpisane zostały też umowy na podstawie których z końcem marca uruchomione zostaną nowe stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych: dziesięć w firmie "Goodwell" w Gryficach i dwa w Ośrodku Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnym w Pogorzeliczy. Ponadto uruchomiliśmy w PCPR brakujące ogniwo pomocy społecznej, jakim jest punkt konsultacyjno-terapeutyczny dla osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin. Część środków na ten cel otrzymaliśmy od Gminy Gryfice oraz od Wojewody. Taka forma pomocy jest niezwykle potrzebna w naszym środowisku. Przekazuję najserdeczniejsze podziękowania i życzenia moim pracownikom. Bez nich PCPR nie zrealizowałby tych wszystkich zadań. Cieszy fakt, że wspólnie możemy nieść pomoc ludziom potrzebującym.



Posel Czesław Marzec

Trzeci rok pracy Sejmu IV kadencji był okresem bardzo pracowitym dla posłów zasiadających w jego ławach. 29 posiedzeń, 99 dni obrad plenarnych. W tym okresie wniesiono 342 projekty ustaw – uchwalono 250, wniesiono także 93 projekty uchwał w formie rezolucji, deklaracji, apeli i oświadczeń - uchwalono 80. Wystąpień poselskich było 13376, zgłoszonych interpelacji 2972, zapytań poselskich 1170. Stałe komisje sejmowe odbyły 1581 posiedzenia. W pracach tych uczestniczył przedstawiciel gryfickiego regionu - zachodniopomorski parlamentarzysta - Czesław Marzec. O tym czym charakteryzował się trzeci rok kadencji Sejmu RP oraz o jego uczestnictwie w pracach sejmowych rozmawialiśmy z posłem Czesławem Marzecem.

"Dane statystyczne, które wymieniałem potwierdzają wykonanie przez Sejm RP dużej pracy. Moim obowiązkiem jako posła jest zgodnie z art. 3 ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora, który mówi o tym, że podstawowym prawem i obowiązkiem posła i senatora jest czynne uczestnictwo w pracach Sejmu lub Senatu RP oraz Zgromadzenia narodowego, a także ich organów. Jeżeli chodzi o mój udział w pracach parlamentarnych, to podam kilka liczb – 27 razy wystąpiłem w debacie sejmowej, prowadziłem 5 projektów ustaw uchwalonych przez Sejm RP, wniosłem 3 interpelacje poselskie. Brałem udział w 77 posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi i w 100 posiedzeniach Komisji ds. Europejskich. Jako członek Klubu Parlamentarnego SLD uczestniczyłem w 23 posiedzeniach klubu. W tym czasie wystąpiłem z 37 interwencjami poselskimi, z czego 17 dotyczyło spraw ważnych dla Gryfic, gminy, powiatu i województwa. Skierowałem także 25 wystąpień do

ministrów w sprawach dotyczących Województwa Zachodniopomorskiego. W czasie wolnym od prac sejmowych pełniłem dyżury poselskie – w każdy poniedziałek przyjmuję wyborców w gryfickim Biurze Parlamentarnym przy ul. Wojska Polskiego 23, odbywałem spotkania – między innymi z młodzieżą w szkołach. Uczestniczyłem w posiedzeniach Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej. Pięciokrotnie sprawowałem patronat nad imprezami sportowymi i kulturalnymi. Sprawowanie mandatu poselskiego wiąże się więc także z innymi obowiązkami. Od początku kadencji jestem członkiem Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W jej ramach, w ubiegłym roku uczestniczyłem w pracach dwóch podkomisji nadzwyczajnych: do rozpatrzenia projektu ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego i do spraw programu nieodpłatnego przekazywania mięsa z zapasów Agencji Rynku Rolnego. Od 27 czerwca 2003r. do 31 lipca 2004 r. byłem członkiem Komisji Europejskiej, w ramach której w latach 2003 - 2004 pracowałem w sześciu podkomisjach nadzwyczajnych, które zakończyły już prace do których zostały powołane. Od 1 sierpnia 2004 r. jestem członkiem Komisji ds. Unii Europejskiej. Uczestniczyłem także w pracach sześciu podkomisji nadzwyczajnych do rozpatrzenia rządowych projektów ustaw: o rolnictwie ekologicznym – przewodniczyłem tej podkomisji, przewodniczyłem podkomisji rozpatrującej ustawę o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych oraz o zmianie niektórych ustaw, o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych, o nadmiernych zapasach produktów rolnych, o zmianie ustawy o środkach żywienia zwierząt, o rejestracji i ochronie nazw produktów rolnych i artykułów spożywczych oraz o zmianie innych ustaw, o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych, o zmianie ustawy o nawozach i nawożeniu. Jestem także członkiem dwóch podkomisji stałych: ds. funkcjonowania Jednolitego Rynku oraz ds. Funduszy Strukturalnych i Spójności UE. Poza tym jestem członkiem Parlamentarnego Zespołu ds. Policji, Parlamentarnego Zespołu Strażaków, pełnię funkcję sekretarza Parlamentarnego Zespołu Ludowych Zespołów Sportowych. Uczestniczę w pracach Polsko – Niemieckiej Grupy Parlamentarnej i Polsko – Nordyckiej Grupy Parlamentarnej. Muszę nadmienić także o tym, że funkcjonuje Zachodniopomorski Wojewódzki Zespół Parlamentarny, w skład którego

roku 2004

wchodzą wszyscy parlamentarzyści z naszego województwa – 21 posłów i 4 senatorów. Na jego forum zajmujemy się problemami naszego regionu. Zespół odbył 12 posiedzeń z udziałem wojewody, marszałka, szefów urzędów centralnych, samorządowych i rządowych. Spotkania odbyły się w siedzibie Sejmu RP, w Szczecinie, Kołobrzegu, Wałczu i Stargardzie. Z inicjatywy Zespołu na terenie województwa odbyło się 7 wyjazdowych posiedzeń sejmowych i senackich Komisji Branżowych. Zespół zajmował się między innymi: głównymi inwestycjami w województwie (w tym rozwój sieci dróg wojewódzkich i powiatowych), kolejami regionalnymi, bezpieczeństwem sanitarnym województwa, aktualnymi problemami ochrony zdrowia w województwie, bezpieczeństwem publicznym na wybrzeżu zachodniopomorskim. Część tegorocznych moich wystąpień parlamentarnych dotyczyła problemów ogólnokrajowych, między innymi – sytuacji małych i średnich przedsiębiorstw w kontekście naprawy finansów publicznych i tworzenia nowych miejsc pracy, projektu ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, sytuacji finansowej służby zdrowia, projektu ustawy o dochodach samorządu terytorialnego, projektu ustawy o nieruchomościach pozostawionych poza granicami kraju, w sprawie sytuacji na obszarach wiejskich i wsparcia wsi popegeerowskich, w sprawie składania wniosków o dopłaty bezpośrednie. Przedstawiałem także stanowiska Klubu Parlamentarnego SLD – do rządowego projektu ustawy o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych, zmianie ustawy o jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych oraz zmianie innych ustaw, oraz wobec sprawozdań sejmowej Komisji ds. Europejskich o rządowych projektach ustaw: o nadmiernych zapasach produktów rolnych i produktów cukrowych oraz o rejestracji i ochronie nazw produktów rolnych i artykułów spożywczych. W imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji ds. Europejskich przedstawiłem na forum Izby sprawozdania – między innymi: z prac nad rządowym projektem ustawy o rolnictwie ekologicznym, o poselskim projekcie ustawy o organizacji rynku przetworów owocowych i warzyw, o rządowym projekcie ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. Interpelacje podobnie jak wystąpienia poselskie dotyczyły zarówno spraw ogólnych, jak też ściśle związanych z regionem. Do tych pierwszych za-

liczyłbym między innymi interpelacje w sprawie utrzymania i poprawy systemów pomocy świadczonej byłym pracownikom Państwowych Gospodarstw Rolnych, działań rządu w dziedzinie turystyki, rozwiązania problemów przedsiębiorstw przemysłu ziemniaczanego w związku ze wstąpieniem Polski w strukturę UE. Interpelacje związane z regionem dotyczyły między innymi: możliwości zwolnienia ogrodów działkowych z opłat za pobór wód podziemnych w celu podlewania upraw, dramatycznej sytuacji szpitali województwa Zachodniopomorskiego oraz ujednolicenia i równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, gospodarowania mieniem po wojskowym szczególnie obiektami po byłych koszarach, w sprawie limitu zalesień. Pytałem także o możliwość zapewnienia dalszej pomocy z budżetu państwa w zagospodarowaniu mienia przejętego po wojskach Federacji Rosyjskiej. Podczas wielu spotkań z ludźmi, zarówno w trakcie dyżurów poselskich, jak też i przy innych okazjach, miałem możliwość zapoznać się z bardzo wieloma sprawami nurtującymi mieszkańców. Były to zarówno problemy szersze dotyczące całych środowisk lub grup społecznych, a także problemy poszczególnych rodzin bądź osób. Każdy sygnalizowany problem jest dla mnie jednakowo ważny i w miarę możliwości staram się pomóc w jego rozwiązaniu. A każdy problem, który dzięki mojej interwencji udało się rozwiązać sprawia mi zawsze zadowolenie i satysfakcję. Adresatami moich interwencji byli zarówno ministrowie, dyrektorzy i prezesi agencji rządowych, Wojewoda i Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, burmistrzowie i dyrektorzy innych jednostek organizacyjnych. Sprawy też były różne. Takie dotyczące szerszych zagadnień, jak na przykład: w związku z przewidywanym wprowadzeniem od roku 2004 19 % podatkiem dochodowym w TBS - ach, znacznej podwyżki opłat za dzierżawę placów pod kioski w pasie dróg wojewódzkich, przebudowy i modernizacji ulicy Morskiej w Trzebiatowie oraz dalszy jej odcinek stanowiący drogę do Białoboków, restrukturyzacji gospodarstwa Dreżewo w celu powiększenia rodzinnych gospodarstw rolnych. Przyczyniłem się do pozyskania pieniędzy na remont kościoła w Świeszewie. Wielokrotnie interweniowałem w sprawach dotyczących rodziny bądź pojedynczego człowieka. Były to sprawy krzywdzących – w odczuciu ludzi – działań władz samorządowych, dotyczących rozbiórki obiektów po-

stawionych tymczasowo, niezgodności przy zakupie lokali użytkowych, nieprawidłowego wytyczenie i sprzedaży działek. Działania interwencyjne dotyczyły także przydziału mieszkań, pomocy w znalezieniu pracy, zakupu i remontu mieszkań, nieprawidłowości w naliczeniu wysokości renty, rekompensat za mienie pozostawione za Bugiem, kupna lub dzierżawy gruntów rolnych i wiele innych. Osobiste kontakty z ludźmi cenię sobie najbardziej. Praktycznie każdy dzień poza salami Sejmowymi staram się spędzać wśród nich, bowiem ich spotrzeżenia i uwagi są niezwykle cennymi wskazówkami dla mojej działalności na forum parlamentarnym. Przecież to właśnie ludzie mnie wybrali po to, abym ich reprezentował na forum Sejmu, abym zajmował się ich problemami, abym pomagał rozwiązywać ich trudności i kłopoty. Stąd moje przekonanie, iż codzienne osobiste kontakty z ludźmi są najlepszym sposobem na poznawanie codziennych problemów współmieszkańców. Stąd ponad sto różnego rodzaju spotkań inspirowanych zarówno przeze mnie jak też przez osoby, instytucje i zakłady pracy, w których wzięłem udział w roku ubiegłym przy różnych okazjach. Spotykałem się zarówno z ministrami, wojewodą i marszałkiem zachodniopomorskim, starostami, burmistrzami, wójtami, dyrektorami i kierownikami przedsiębiorstw i instytucji, a przede wszystkim ze zwykłymi ludźmi. Odbyłem także wiele spotkań z młodzie-

żą różnych typów szkół i uczelni. Temu celowi służy także obejmowanie przeze mnie patronatem imprez sportowych, kulturalnych czy edukacyjnych – między innymi nad: Wojewódzkiego Turnieju Brydża Sportowego w Gryficach, Turnieju Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej, "Wakacje - 2004", Turniejem Piłki Nożnej Drużyn Sześciuosobowych, Konkursie Recytatorskim Poezji w Języku Niemieckim w Płotach. Cenię sobie bardzo zaszczytną funkcję wiceprzewodniczącego Fundacji "Pomóż Dorosnąć", z inicjatywy której organizowane są między innymi doroczne bale charytatywne na rzecz Oddziału Dziecięcego gryfickiego szpitala. Odbywa to się niestety kosztem mojej rodziny, dla której jestem praktycznie rzadkim gościem w domu. Ten częsty brak czasu dla rodziny najbardziej odczuwa ukochana wnuczka – Kinga, która tęskni za dziadkiem. Dzięki wyrozumiałości całej rodziny, a szczególnie mojej małżonki, mogę aktywnie pełnić obowiązki wynikające z pełnienia poselskiego mandatu. Muszę nadmienić o jeszcze jednym bardzo ważnym dla regionu fakcie – byłem pełnomocnikiem Rektora Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu do spraw powołania Wydziału Zamiejscowego uczelni w Gryficach. Wydział powstał i w październiku 2004 roku odbyła się pierwsza inauguracja roku akademickiego w Gryficach. Na uczelni studiuje około 800 studentów na studiach dziennych i wieczornych.

VI Memoriał Sławka Białego

(GRYFICE) Po raz szósty odbędzie się turniej piłki siatkowej upamiętniający postać Sławomira Białego. Do Gryfice przyjedzie kilka ekip siatkarskich, ze Szczecina, Gorzowa Wlkp., Poznania, Świnoujścia i Trzebiatowa. Turniej rozgrywany będzie przez dwa; jego otwarcie nastąpi w sobotę o godz. 10.00, zaś rozgrywki finałowe rozpoczną się rankiem następnego dnia, również o godz. 10. Memoriał rozegrany zostanie w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3. Organizatorzy zapraszają - wstęp wolny.

Wywiad z „nowym” trenerem Sparty Gryfice Włodzimierzem Nigmatulinem.

„Do trzech razy sztuka”



Włodzimierz Nigmatulin
– trener Sparty Gryfice.

Gazeta Gryficka - Dlaczego ponownie prowadzi Pan zespół Sparty, przecież w Kamieniu Pomorskim miał Pan dobre wyniki?

Włodzimierz Nigmatulin – Miałem inny pogląd na niektóre sprawy niż działacze Gryfa i dlatego musieliśmy się rozstać. Zespół Sparty znalazł się w trudnej sytuacji, znam miejscowe środowisko piłkarskie bardzo dobrze. Pracowałem tutaj dwukrotnie w latach 1995-1998 i 2000-2002 i mam duży sentyment do tego klubu. Gryfice zasługują na silny klub, od lat widzę tu ogromne zapotrzebowanie na dobrą piłkę. Wierzę, że spełni się to przy moim udziale, przysłowie mówi - do trzech razy sztuka.

G. G. - Jak ocenia Pan wynik, jaki uzyskała Sparta Gryfice w rundzie jesiennej?

W. N. – Bardzo trudno oceniać mi

pracę poprzednika, jednak 14 pozycja w tabeli, to fatalne miejsce. Ten zespół znam dobrze, stać ich na więcej. Obserwowałem Spartę w kilku meczach rundy jesiennej, brakowało im dyscypliny w grze i kondycji. Rozmawiając z zawodnikami, wnioskowałem, że nie przykładali się do treningów i stąd między innymi takie rezultaty.

G. G. - Obejmuje Pan zespół zagrożony spadkiem, czy będą zmiany kadrowe?

W. N. – Z zarządem uzgodniliśmy, że musimy bazować na tych zawodnikach, których mamy w dyspozycji. Nie stać nas na nowych, możemy jedynie liczyć na byłych, którzy z różnych przyczyn odeszli, a teraz chcą powrócić. Ubyli na dziś Mamiński i Bobik, wrócili do Rewala, przybyli Bartosiewicz, Maślankiewicz, może jeszcze ktoś dojdzie,

ale na razie za wcześnie o tym mówić głośno. Zamierzamy postawić na młodzież, jeżeli popracujemy solidnie razem, to sytuacja jest do naprawienia. Nikt od nas nie wymaga awansu, realnie myślę o zajęciu na koniec sezonu 2004/2005, przez drużynę miejsca w środkowej części tabeli V ligi.

G. G. – Jak będą wyglądały przygotowania do rundy rewanżowej?

W. N. – Od dwóch tygodni trenujemy praktycznie codziennie, hala, siłownia, sauna i na powietrzu w miejscowym parku. Dzisiaj gramy w Karnicy, w sobotę 29 stycznia jedziemy do Stuchowa na kolejny turniej w hali, w niedzielę 30 stycznia, jeżeli aura pozwoli zagramy na świeżym powietrzu w Cerkwicy z Bizonem.

G. G. – Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia. Rab.

Sparta Gryfice w rundzie jesiennej

		dom			wyjazd				
Miejsce	mecze	pkt.	br.	pkt.	br.	z. p. r.	pkt.	br.	z. p. r.
14	16	14	29-46	11	21-23	3 2 3	3	8-23	1 7 0

Wyniki dotychczasowo rozegranych spotkań:

1. Sparta – Piast	3:3
2. Vineta – Sparta	0:1
3. Sparta – Korona	1:2
4. Zorza – Sparta	3:1
5. Sparta – Fagus	2:4
6. Gryf – Sparta	3:1
7. Sparta – Rybak	4:1
8. Radovia – Sparta	3:1
9. Sparta – Iskra	2:1
10. Sparta – Polonia	5:2
11. Kłos – Sparta	3:0
12. Sparta - Światowid	1:1
13. Pomorzanie – Sparta	5:2
14. Sparta – Kluczewia	3:9
15. Mierzyn – Sparta	3:0
16. Piast – Sparta	3:2

Kadra zespołu 28 zawodników.

Strzelcy bramek w rundzie jesiennej sezonu 2004/2005 r.

	ilość strzelonych bramek	ilość rozegranych spotkań
1. Rafał Wiplinger	11	16
2. Mariusz Konieczny	7	8
3. Jacek Karczewski	3	11
4. Marcin Kańczucki	3	14
5. Piotr Sawicki	1	7
6. Kamil Ankiewicz	1	11
7. Przemysław Dąbrowski	1	12
8. Przemysław Tański	1	13

Za tydzień kolejny meldunek z zimowych przygotowań do sezonu, relacja z turnieju w Stuchowie, rozmowy z trenerami i podsumowania rundy jesiennej: Polonii Płoty, Wichra Brojce i Bizona Cerkwica.

Tenis stołowy

Bardzo słaby sezon

ROZGRYWKI III LIGI Mężczyzn

II runda seria 6 sezon 2004/2005

Wyniki z 15-16.01.2005 r

Turniej w Szczecinie. 15.01.2005 r.

II Nasiennik Gryfice	II OSiR Wyspiarz Świnoujście	0 : 10
II Salos Szczecin	UKS Chrobry Międzyzdroje	6 : 4
II Nasiennik Gryfice	UKS Chrobry Międzyzdroje	3 : 7
II Salos Szczecin	II OSiR Wyspiarz Świnoujście	1 : 9

Turniej w Sianowie 16.01.2005 r.

UKS Sucha Koszalińska	KTS Koszalinianin Koszalin	1 : 9
UKS CZARNI Pieszcz	ZTTS Złocieniec	6 : 4
UKS CZARNI Pieszcz	KTS Koszalinianin Koszalin	3 : 7
UKS Sucha Koszalińska	ZTTS Złocieniec	1 : 9

Mecz w Szczecinku 15.01.2005 r

JONEX SSMETS Szczecinek - ALFA-PLUS SSMETS Szczecinek 4 : 6

TABELA po meczach 15-16.01.2005 r.

m-ce	Nazwa drużyny	Ilość	m-y	Pkt.	Małe Pkt.	uwagi
1	KTS Koszalinianin Koszalin	11	21	1	83	: 27
2	ALFA-PLUS SSMETS Sz-nek	10	18	2	69	: 31 7 : 3
3	II OSiR Wyspiarz Świnoujście	11	18	4	80	: 30 3 : 7
4	JONEX SSMETS Szczecinek	10	11	9	55	: 45
5	ZTTS Złocieniec	11	10	12	56	: 54
6	UKS Chrobry Międzyzdroje	11	8	14	43	: 67
7	UKS CZARNI Pieszcz	11	8	14	47	: 63
8	II Salos Szczecin	11	7	15	42	: 68
9	UKS Sucha Koszalińska	11	6	16	39	: 71
10	II Nasiennik Gryfice	11	1	21	26	: 84

Następna seria spotkań II rundy rozgrywek 12 lutego 2005 roku.



lek. med. Czesław Hoc
specjalista internista, medycyny
rodzinnej i endokrynologii

Cz. I (a w niej):

Czy i ile musimy spać? Co to jest sen? Sen i bogowie. Czy dla wszystkich jest błogosławieństwem? Architektura snu. Wrota snu. Co ze świadomością śpiącego? Kiedy pamiętamy sen? Czy „uciąć sobie drzemkę po obiedzie”? „Sen” ptaków lecących do ciepłych krajów i innych zwierząt.

Czym jest sen?

„Błogosławiony, który sen wynalazł, ten płaszcz, który okrywa wszystkie myśli ludzkie, pożywienie, które uśmierza głód, woda, która gasi pragnienie, ogień, który w zimie zagrzewa, chłód, który latem uśmierza upał, i na ostatek pieniądze obiegowe, za który wszystko kupić można, wagę i ciężarki, które równoważą pasterza i króla, prostaka i mędrca” – tak opisuje sen Don Kiszotowi - Sancho Pansa w parodii romansu rycerskiego Cervantesa. Zatem, sen szczególnie ukochał Cervantesa. Zakochany w nim, błogosławił tego, kto go wynalazł.

Czy sen jest dla wszystkich błogosławieństwem? Czy wszyscy mogą go jednak doświadczyć? Czy jest sprawiedliwy? Dla prostaka i mędrca? I wiele innych pytań. Co jest prawdą, a co mitem? Zapraszam zatem, do przedziwnego i cudownego (?) świata snu. W starożytności uważano, że ludzie, którzy krócej spali, żyli...dłużej. W myśl zasady, że sen jest śmiercią z codziennym zmartwychwstaniem. Jeśli pamiętamy, że bogiem snu jest *Hypnos*, a ten z kolei jest bratem bliźnim boga śmierci *Tanatos*, nie trudno o takie skojarzenia w czasach, gdy mity i wierzenia były wyrocznią „prawdy” decydującej o nieuchronnej przyszłości. Zresztą do dziś, u niektórych ludzi dochodzi do głosu ten pradawny mit i niejednokrotnie podświadomie nie mogą usnąć w obawie... snu wiecznego. Na nic zdają się wtedy zapewnienia, iż bóg snu jest dobrodusznym skrzydlatym młodzieńcem dotykającym gałązką czoł znużonych albo z rogu śpiącym na nich mak. W

SEN (somnus)

Aby żyć musimy... spać!

tym miejscu, godne podkreślenia, współczesne spostrzeżenie- grecki mit i usypiający mak oraz dzisiejsza wiedza w zakresie zdolności usypiających produktów z rośliny maku. Zatem, czym jest sen? Jest prawidłowością, przeciwnym do stanu czuwania. Jest niezbędnym elementem życia. Przede wszystkim zabezpiecza głęboki odpoczynek i regenerację, wobec niezmiernie złożonych funkcji organizmu ludzkiego, a zwłaszcza mózgu. W skrócie możemy stwierdzić, żeby żyć musimy spać. Z kolei, w przyrodzie nie jest to aż takie jednoznaczne. Dorosłe krowy i owce w ogóle nie spijają, podobnie jak świnka morska. Jeśli już spija, to najwyżej 2-3 minuty. U niektórych delfinów sen nie trwa prawdopodobnie dłużej jak ok. 30 sekund. Także zając, nawet ułaskawiony, nie spija naraz dłużej jak kilka sekund. W ogóle dziko żyjące ssaki spijają znacznie krócej niż człowiek Niedawno, opublikowano jeszcze bardziej zaskakujące wiadomości odnośnie snu niektórych ptaków. Od dawna zastanawiano się, jak jest możliwe pokonywanie olbrzymich odległości przez bociany lecące do ciepłych krajów. Kiedy odpoczywają, kiedy i gdzie śpią? Otóż, przypuszcza się, iż śpią...lecać. Ale śpią bardzo sprytnie, bo super ekonomicznie. Śpią na zmianę półkulami mózgu. Gdy jedna półkula śpi, druga czuwa. A dlaczego człowiek musi spać? Uważa się, że człowiek może przeżyć bez snu 3 – 4 doby. Znaczenie snu, dokładnie nie zostało jeszcze wyjaśnione. Wiemy tyle, iż człowiek śpiący nie traci doszczętnie świadomości (jak się niejednokrotnie wydaje obserwatorowi śpiącego). Wskazują na to marzenia senna. Dowodzą one, że świadomość we śnie nie jest wygaszona całkowicie (jak np. w stanie nieprzytomności), lecz jest przede wszystkim zmieniona jakościowo. Jest ona zachowana w najgłębszym śnie, gdyż pewne bodźce są zdolne przebudzić śpiącego. Charakterystyczne i poniekąd owiane tajemnicą jest istnienie wybiórczej selekcji bodźców doznawanych nawet w najgłębszym śnie. Oto matka, której nawet uciążliwe hałasy nie są zdolne rozbudzić, natychmiast budzi się, gdy postłysz ciche kwilenie niemowlęcia lub nawet poruszenie się chorego dziecka. Niektórzy neurologrzy twierdzą, że podczas snu zostają wymazane z naszej pamięci zbędne informacje, zebrane przez cały dzień. W ten sposób, następnego dnia mamy wolne miejsca, które

ponownie można zapełnić nośnikami informacji (neuroprzekazniki). Uważa się, że jest potrzebny jakiś czas, by trwale zapamiętać te informacje przez nas zebrane, które akurat chcemy zapamiętać. Do tego niezbędny jest właśnie sen. Jeśli tak jest, to nic dziwnego, że człowiek musi spać, (w odróżnieniu od zwierząt, które tego... nie muszą i nie mogą robić). Tak więc, sen jawi się szczególnym majstersztykiem organizmu, w którym zachodzą procesy szczególnej aktywności- kodowanie i przerabianie informacji nabytych w okresie czuwania. By lepiej poznać i zrozumieć zjawisko snu, w zarysie podam jego fizjologię, zwaną architekturą snu.

Architektura snu

Sen nie jest zjawiskiem jednolitym. Występują w nim dwie odmienne fazy: sen wolnofalowy (ok. 75-80% całkowitego snu) tzw. **NREM** (*non rapid eye movements*), czyli sen bez szybkich ruchów gałek ocznych i sen **REM** (*rapid eye movements*), czyli sen z ich szybkimi ruchami (inaczej zwany sen szybki lub paradoksalny). Dlaczego paradoksalny (dziwny)?- bo w zapisie elektroencefalograficznym stwierdzamy w tym momencie zapis zbliżony do stanu czuwania (pacjent śpi, a jego mózg działa podobnie jak w dzień).

W fazie snu NREM wyróżniamy 4 stadia:

1.Sen płytki (mięśnie rozluźniają się, obniża się temperatura ciała, zapadamy w sen);

2.Faza przejściowa (spada ciśnienie krwi, oddech staje się wolniejszy, spada aktywność mózgu);

3,4. Sen głęboki (trudno nas wtedy obudzić, mózg pracuje na zwolnionych obrotach). Na marginesie, o tym wiedzy złodzieje (aż strach o tym pisać!).

Te cztery stadia trwają ok. 90 minut (1,5 godz.). Po nim następuje faza REM, trwająca ok. 15 minut. Występuje w tym okresie faza szybkich ruchów gałek ocznych, wraz ze wzrostem aktywności mózgu rośnie ciśnienie krwi. Mamy wyraziste i najintensywniejsze sny. Prawidłowy sen polega na kilkukrotnym przejściu przez pełne stadia snu. Na początku śpimy mocno. Nad ranem fazy REM są dłuższe, a sen staje się płytki. Ten fakt, niestety może mieć pewne przykre implikacje lecznicze, a mianowicie- nad ranem faza REM wydłuża się, w tym momencie mamy marzenia senna (czasami pięknie śnimy), ale jednocześnie występują

skurcze mięśni, wahania ciśnienia krwi oraz zmiany częstości rytmu serca. U pacjentów z niekontrolowanym nadciśnieniem tętniczym (plus akurat koszmar senny) może w tych wczesnorannych godzinach dojść do groźnych powikłań sercowo-naczyniowych. Musimy wiedzieć, że faza REM, a więc okres intensywnych marzeń sennych, wystąpi tylko wtedy, kiedy uprzednio wystąpią wszystkie 4 stadia snu NREM. Proszę sobie wyobrazić sen człowieka dyżurującego w nocy, pracującego na nocnej zmianie, czy też człowieka cierpiącego na bezsenność. O intensywnych marzeniach nocnych może sobie tylko...pomarzyć!. O prawidłowej architektonice snu- też. Dla ciekawości podam kiedy pamiętamy sny po obudzeniu. Otóż, jeśli się obudzimy w fazie snu REM- to o czym akurat śniliśmy- dokładnie pamiętamy. Jeśli obudzimy się w fazie snu NREM – snu nie pamiętamy!

Ile potrzebujemy snu?

I w tym miejscu niespodzianka. Otóż, na pewno nie istnieje zasada przez niektórych pewnie głoszona- im więcej śpisz tym lepiej. Nie istnieje zasada, np. potrzeby 8 godzin snu w ciągu nocy. Obecnie uważa się, że regeneracja pełna występuje po 3 cyklach, a więc 5-6 godzin. Dłuższy sen jest... dla przyjemności. To tak, jak z jedzeniem. W istocie wystarcza nam ok. 1600 kcal, a reszta kalorii dla... przyjemności!. W starożytności obowiązywała zasada 7 godzin dla młodych i dla starszych – *septem horas dormire satis est juvenique senique*. Natomiast, innego wymiaru nabiera obecnie termin, „uciąć sobie drzemkę po obiedzie”. Owa poobiednia drzemka ma swoje uzasadnienie naukowe. Otóż, wrota snu fizjologicznie (prawidłowo) otwierają się dwa razy na dobę, tj. ok. 22-23⁰⁰ i w porze popołudniowej. Ta krótka (co najwyżej godzinna) drzemka w ciągu dnia doskonale regeneruje. Obecnie, wielu naukowców uważa się, że jest wielką sztuką umiejętność krótkiego ok. 5 minutowego regenerującego snu. Niektórzy podają, iż okres tzw. *five o'clock* (godzina piąta) jest szczególnie groźny, bowiem w tym okresie zdarza się największa ilość wypadków (wrota snu są otwarte), np. katastrofa w Czarnobylu, czy tragedia Heweliusza.

lek. med. Czesław Hoc

KRZYŻÓWKA NR 4

Piwo tylko na...	Z osnową	Zespół, ekipa	Brawa kupione u klakiera	Mebel dla facha i gacha	Początek biegu
18	30	Imię żeńskie	4	32	
Potwierdza regułę	Zakład, fabryka, interes	Głon	Oprawa obrazu	25	Pieśń operowa
Niedorajda				Szczęście w grze	Statek na dnie
	21	1/4 garncza	Grecki bóg wojen	26	
Lęklive drzewo	Kontuzja	Typ krateru	Na kawior	16	Grupa przestępca
Takt	Uroczysty strój męski	12	Mala jaszczurka	Płaszczka	5
11	28	Karetka -R-	Brat Kaina	23	Pogoda, nastrój
"Mózg" armii	Dog	Stary but		Korab	Bożek z łukiem
			20	Kot lub samochód	Pikowa
Skrzypaczka pszczołki Maji	Odgłos biegnącego konia	Holenderski ser	Sukulent	6	Cztery króle w pokerze
W stolicy Saska	22		Duza taczka	Bohater spod Troi	19
		Senne widziadlo	Ostry kant		Hodowca z jurta
Greckie "D"	Państwo			29	Część należności
	3	27	Pierwiastek na cześć Ameryki		7
Dowód kontroli tech.	17	Zwód		2	Jezioro źródła Nilu
			9	Diabelski grzyb	24
					8

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 32 utworzą rozwiązanie - wyjaśnienie zagadki: kim jest mąż na wczasach.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
									25	26	27	28	29	30	31	32							

Lesław M. Marek

Podsumowano akcję

Serce Plus Święta

Inicjatywa tej akcji podjęta sześć lat temu do dziś spotyka się z wyrazami dobroci serc naszego społeczeństwa. Jej uroczyste podsumowanie odbyło się w dniu 25 stycznia br. w Gryfickim Domu Kultury.

„Kiedy będziesz dzwon ulewał, czarodziejski dzwon Co ci będzie pieśni śpiewał przecudowny ton, To nie wrzucaj doń metali, Ani srebra, ani stali, ani ognia po iskierce

Ale daj mu złote serce” Fragmentem wiersza przywitał wszystkich, grający pierwszeskrzypce w akcji „Serce Plus Święta” Antoni Ludwicki. „Zakończyliśmy kolejną akcję – powiedział – działania te rozpoczęliśmy po raz pierwszy w roku 1999 przy udziale wojska, harcerzy, młodzieży gryfickich szkół. Jak widać mimo zawirowań obsady podczas pełnionych dyżurów radzimy sobie dobrze.” Po wstępnych słowach prowadzącego podsumowania akcji dokonał burmistrz Andrzej Szczygieł. Największym zyskiem jest ogromna życzliwość, wrażliwość, dobroć i serdeczność naszych mieszkańców. W dyskontach spożywczych „Biedronka”, „Plus”, „Netto” dyżury pełnili pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej z młodzieżą ILO w Gryficach i harcerzami, gdzie do przystrojonych koszy przez Centrum International przyjmowano dary. Z otrzymanych i zebranych produktów przygotowano ogółem 142 paczki o łącznej wartości 16.309,12zł oraz zabezpieczono produkty na kolację wigilijną w Gimnazjum Nr 2 w Gryficach dla 50 osób, jak również przekazano część słodczy i owoców na wigilię dla dzieci do świetlicy przy ul. Górskiej. Doceniając wkład pracy oraz osobiste zaangażowanie organizatorzy składali serdeczne podziękowania następującym firmom, instytucjom i osobom: Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach, Centrum International Polska, Zakład Przetwórstwa Mięsnego I.Z. Grabowscy, Usługi Transportowe „Transcan” Ryszard Filiponek, Goodwell Polska, Cukrownia Gryfice S.A., Piekarnia J. Bugowscy, Drukarnia

„BJ PRINT” Bogusław Białewicz i Dariusz Jaklewicz, Korporacja Ubezpieczeniowa „Filar” Urszula Gołąb, GS „Samopomoc Chłopska”, „Gryfimpex” państwo Kwiatkowscy, „Lidex” PUH Krzysztof Powroźnik, „Hydrogryf” Gryfice, Gryficki Dom Kultury, sklep Konkret A.F. Szymańscy, Związek Sybiraków koło w Gryficach, notariusz Irena Szabunia-Semczuk, Zakład Mechaniki Pojazdowej Marian Bąk, PHU „Hantra” Wojciech Gdela, młodzież ILO w Gryficach, radny Aleksander Matusiak, Parafialny Zespół Caritas, sklep rybny „Rybka” B.J. Budzyński, sklep rybny Wanda Surudo, Socjaldemokracja Gryfice, zespół Tarantule, Przedszkole Nr 1 i Nr 2 w Gryficach, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gryficach, Szkoła Podstawowa w Trzygłowie, dyrektor I LO w Gryficach Mirosław Barcikowski, Jadwiga Pancer, młodzież Gimnazjum Nr 2 w Gryficach, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, harcerze związku drużyn Rega, ks. kanonik Jerzy Sosna, ks. Zygmunt Noga, siostra Zygmunta Narcyza Błaszczak, dyrektor Gimnazjum Nr 2 Sławomir Czerniak, Grażyna Szuter, Elżbieta Dubnicka, rodzina Wóciaków, firma transportowa państwa Kamińskich, chór „Viola”, Maria Jakubowska, Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Regina Borowiak, Wanda Piwonii, Edward Andres, Teresa Domagalska, Beata Chlewicka, Jerzy Zacharko, Robert Kozakiewicz, Michał Wobalis, Arkadiusz Ludwicki, Damian Biskup, Marta Marszał, dyskont spożywczy „Biedronka”, „Plus”, „Netto”, Przemysław Kubalica, redakcja Radia Plus, Regionalna Siódemka, Gryfickie Echa, Gazeta Gryficka. W imieniu organizatorów podziękowania dla burmistrza wręczyli Marianna Szajda i Antoni Ludwicki. Rozstrzygnięty został także konkurs na butelkę, którą można wrzucać do kontenerów wystawionych przez ZGK w Gryficach w trakcie zabawy noworocznej: Rafał Paczkowski, Piotr Rybacki, Joanna Malczewska. W trakcie imprezy wystąpił instruktor GDK Roman Kaczorowski oraz zespół Big Band.

Anna Sibora

